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Nowa, skuteczna terapia leczenia białaczki
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Zmodyfikowane limfocyty T zastosowane u chorych
w schyłkowym stadium ostrej białaczki limfoblastycznej (ALL) spowodowały całkowitą
remisję u 94 proc. z nich – informuje serwis BBC News.

Informacje o spektakularnych wynikach badań ogłoszono podczas dorocznego zjazdu American
Association for the Advancement of Science w Waszyngtonie (USA). Choć eksperci nie kryją
poruszenia, twierdzą, że to tylko niewielki krok w kierunku pokonania chorób nowotworowych.
Ponadto istnieje duża różnica pomiędzy leczeniem nowotworów krwi a leczeniem litych guzów – na
przykład raka piersi.

 

Prof. Stanley Riddell z Fred Hutchinson Cancer Research Centre w Seattle (USA) wypróbował nową
metodę na grupie 34 chorych na ostrą białaczkę limfoblastyczną pacjentów, w przypadku których
nieskuteczne były wszelkie znane dotychczas terapie. Mieli szansę przeżyć jeszcze od dwóch do
pięciu miesięcy.

 

Od chorych pobrano białe krwinki – limfocyty T, które w normalnych warunkach zajmują się
niszczeniem bakterii i wirusów. Zostały one zmodyfikowane w taki sposób, aby rozpoznawać
i niszczyć komórki z antygenami charakterystycznymi dla ostrej białaczki limfoblastycznej.
Następnie z powrotem wstrzyknięto je pacjentom.

 

W rezultacie po jednokrotnym podaniu zmodyfikowanych limfocytów białaczka cofnęła się u 94 proc.
pacjentów – nie można było znaleźć w ich organizmie nieprawidłowych komórek. To
bezprecedensowy wynik w przypadku osób tak ciężko chorych.

 

Zmodyfikowane limfocyty wciąż krążą w krwiobiegu pacjentów, poszukując ewentualnych ocalałych
komórek nowotworowych. Metodę wypróbowano także w innych nowotworach krwi. W przypadku
chłoniaka remisja nastąpiła u ponad połowy pacjentów, w chłoniaku niehodgkinowskim objawy
przynajmniej częściowo ustąpiły u 80 proc. leczonych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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